



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000025/2015 - 07/07/2015 - Processo Nº 000291/2015	
<i>Vencedor</i>	CEZAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
<i>CNPJ</i>	07.551.214/0001-03
<i>Endereço</i>	AVENIDA AMYNTAS OSORIO DE MATOS, 853 - NITERÓI - IÚNA - IÚNA - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 3545-1907

Lote		00001					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	0029332	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE ÁGUA - BALDE/LATA COM 18 LITROS - deverá possuir no mínimo: tinta à base de água nas cores (amarela preta branca azul vermelha) com polímero acrílico puro e acrílico poliéster em solução aquosa para aplicação em pavimentos de asfalto rendimento mínimo de 30m2 conforme determinação que atenda a especificação do dnit balde/lata com 18 litros conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 12 meses	SUPRIVI A	BD	1.000	308,00	308.000,00
Total do Lote: 308.000,00							

Lote		00003					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	0029334	TACHÃO BIDIRECIONAL - TAMANHO 25CM X 15CM X 5CM - deverá possuir no mínimo: tachão bidirecional 25cm x 15cm x 5cm fabricados em resina poliéster com adição de cargas minerais com 2 parafusos para fixação e elementos refletivos (olho de gato) embutido no corpo para melhor visualização noturna fixado com cola em resina poliéster atendendo a norma nbr 14636 nas cores amarela e branca conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 24 meses	REAL	UN	2.000	27,00	54.000,00
Total do Lote: 54.000,00							

Lote		00004					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	0029335	MINI TACHAO BIDIRECIONAL - TAMANHO 8CM X 10CM X 2CM - deverá possuir no mínimo: mini tachão bidirecional 8cm x 10cm x 2cm fabricados em resina poliéster com adição de cargas minerais com 2 parafusos para fixação e elementos refletivos (olho de gato) embutido no corpo para melhor visualização noturna fixado com cola em resina poliéster atendendo a norma nbr 14636 nas cores amarela e branca conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 24 meses	NIPPON.	UN	1.500	17,50	26.250,00
Total do Lote: 26.250,00							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000025/2015 - 07/07/2015 - Processo Nº 000291/2015							
<i>Vencedor</i>	CEZAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME						
<i>CNPJ</i>	07.551.214/0001-03						
<i>Endereço</i>	AVENIDA AMYNTAS OSORIO DE MATOS, 853 - NITERÓI - IÚNA - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(28) 3545-1907						
Lote	00005						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00005	0029336	COLA PARA FIXAÇÃO - BALDE/LATA COM 5KG - deverá possuir no mínimo: cola para fixação composta de resina poliéster com adição de carga minerais com 5ml de catalisador para secagem a cada 1kg de cola conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 12 meses	SISTRAN S	BD	150	94,00	14.100,00
Total do Lote: 14.100,00							
Lote	00006						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00006	0029337	TARTARUGA CEGA - TAMANHO 15CM X 7CM - deverá possuir no mínimo: tartaruga cega 15cm x 7cm fabricado em resina poliéster com adição de cargas minerais com 1 parafusos para fixação fixado com cola em resina poliéster atendendo a norma nbr 14636 nas cores branca e amarela conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 24 meses	AZEXDO	UN	500	18,00	9.000,00
Total do Lote: 9.000,00							
Lote	00009						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00013	0029344	CONE DE SINALIZAÇÃO - TAMANHO 95 CM DE ALTURA - deverá possuir no mínimo: cone de sinalização fabricado em polietileno semi flexível com proteção contra raios uv resistente a intempéries (sol e chuva) com 95 cm de altura com 2 ou 3 fitas adesivas refletivas ou não refletivas com rebaixo individual para proteção das mesmas base quadrada 40 cm x 40 cm na cor preto ou laranja em pvc com enchimento de areia empilhável para fácil armazenamento na cor laranja com refletivo branco conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 12 meses	CITY.	UN	100	104,00	10.400,00
Total do Lote: 10.400,00							
Total Geral do Fornecedor: 421.750,00							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000025/2015 - 07/07/2015 - Processo Nº 000291/2015	
<i>Vencedor</i>	LR COMERCIAL ROSSO LTDA - ME
<i>CNPJ</i>	05.151.039/0001-23
<i>Endereço</i>	RUA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA, 135 - VILA NOVA SANTA ISABEL - SANTA ISABEL - SP - CEP:
<i>Contato</i>	(11) 3085-0606

Lote		00007					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00007	0029338	MÁQUINA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA - deverá possuir no mínimo: máquina para demarcação viária com no mínimo 3300 psi de pressão potência do motor mínima de 1 6 hp contendo: 01 mangueira de 15 metros 01 pistolas 01 bico reversível 01 porta bico 01 pescador 01 mangueira de retorno 01 filtro de encaixe conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 12 meses	TITAN AIRLESS PL-850	UN	2	15.100,0 0	30.200,00

Total do Lote: 30.200,00

Total Geral do Fornecedor: 30.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000025/2015 - 07/07/2015 - Processo Nº 000291/2015							
Vencedor		SINALES - SINALIZAÇÃO ESPIRITO SANTO LTDA					
CNPJ		36.377.091/0001-26					
Endereço		RUA NESTOR GUISSO, S/N - BOA VISTA - Serra - ES - CEP:					
Contato		(27) 3398-5664					
Lote		00008					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	0029339	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE TRANSITO - deverá possuir no mínimo: confeção e instalação de placas de transito em chapa de aço galvanizada nº 18 (espessura de 1 25 mm) aplicação de fundo primer (fosfatização) e/ou pintura eletrostática acabamento com pintura automotiva ambos os lados aplicação de revestimento em adesivo vinil refletivo com garantia de durabilidade de 7 anos conforme arte que será enviada pela prefeitura municipal de iúna padrão contran incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 07 anos		M²	400	368,00	147.200,00
00011	0029342	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA PLACA DE LOGRADOURO - deverá possuir no mínimo: confeção e instalação de poste de aço galvanizado de 2" medindo 3 50m de altura e parede de 3 0mm com base anticorrosiva e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-foscona cor cinza com suporte para fixação abraçadeiras em aço de 2" base anticorrosiva e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-fosco para fixação de duas placas de identificação de logradouro deve possuir placa de divulgação com 56cm x 74cm em laminado fenol melamínico 4 0mm conforme representação esquemática acima conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 07 anos		UN	500	346,00	173.000,00
00012	0029343	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA PLACA PROJETADA - deverá possuir no mínimo: confeção e instalação de poste de aço galvanizado altura e parede de 6 0mm com base anticorrosiva e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-foscona cor cinza com abraçadeiras em aço de base anticorrosiva e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-fosco para fixação de placa de identificação de logradouro de 4" e 4 5" conforme representação esquemática conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 07 anos		UN	50	2.130,00	106.500,00
00009	0029340	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE AÇO GALVANIZADO PERFIL "C" - deverá possuir no mínimo:		UN	650	225,00	146.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000025/2015 - 07/07/2015 - Processo Nº 000291/2015	
<i>Vencedor</i>	SINALES - SINALIZAÇÃO ESPIRITO SANTO LTDA
<i>CNPJ</i>	36.377.091/0001-26
<i>Endereço</i>	RUA NESTOR GUISSO, S/N - BOA VISTA - Serra - ES - CEP:
<i>Contato</i>	(27) 3398-5664

Lote		00008					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		confecção e instalação de poste de aço galvanizado perfil "c" de 3 5m de altura e parede de 4 0mm com base anticorrosiva e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-foscona cor cinza com abraçadeiras em aço e pintura em esmalte sintético fosco ou semi-fosco para fixação de placas de transito conforme normas abnt nbr 14890/14891 conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 07 anos					
00010	0029341	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO - deverá possuir no mínimo: confecção e instalação de placas de identificação de logradouro público em chapa de aço galvanizada nº 18 (espessura de 1 25 mm) aplicação de fundo primer (fosfatização) e/ou pintura eletrostática em ambos os lados e acabamento com pintura automotiva também em ambos os lados letreiro em adesivo vinil refletivo conforme arte que será enviada pela prefeitura municipal de iúna conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 07 anos		M²	112	400,00	44.800,00

Total do Lote: 617.750,00

Total Geral do Fornecedor: 617.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000025/2015 - 07/07/2015 - Processo Nº 000291/2015	
<i>Vencedor</i>	TEREZINHA DE JESUS PEREIRA REIS ME
<i>CNPJ</i>	15.261.538/0001-27
<i>Endereço</i>	Rua CEL. ANTONIO MIRANDA SETE, 70 - COQUEIRO - Manhuaçu - MG - CEP: 36900000
<i>Contato</i>	(33) 8406-8260

Lote		00002					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	0029333	MICROESFERA DE VIDRO - SACO COM 25KG - deverá possuir no mínimo: microesfera de vidro refletiva que atenda as normas nbr 14281 e nbr 6831 saco de 25kg conforme especificações técnicas no termo de referência garantia de 12 meses	CILOER	SC	150	84,00	12.600,00

Total do Lote: 12.600,00

Total Geral do Fornecedor: 12.600,00

Total Geral: 1.082.300,00